Title
1
Аппаратная платформа
Octopus SDR
Новейшая разработка компании "Инфинет" - платформа SDR на основе технологии программно-определяемой радиосистемы, нацелена на увеличение
производительности канала в несколько раз. Семейства позволяет решать такие проблемы, как ограниченная доступность спектра,  Vector 4 / 5 / 6
ухудшающаяся помеховая обстановка и увеличивающиеся требования к пропускной способности. Благодаря технологии будущего, позволяVector 4 / 5 / 6
ют удаленно внедрять новые функции PHY, MAC и верхнего уровня с помощью обновления программного обеспечения, не снимая их с площадки в

3
Рисунок - Панель индикации
Расшифровка обозначения устройств
Обозначение моделей устройств семейства Vector 4 / 5 / 6 имеет следующую структуру:
Описание структуры приведено ниже:
Позиция Описание
1 Наименование семейства, к которому относится устройство:
V - Vector.
2 Индекс частотного диапазона, поддерживаемого устройством:
4 – устройство в диапазоне 4 ГГц;
5 – устройство в диапазоне 5 ГГц;
6 – устройство в диапазоне 6 ГГц.
3 Коэффициент усиления антенны:
18 - интегрированная антенна с коэффициентом усиления 18 дБ, порт G ;igabitEthernet
23 - интегрированная антенна с коэффициентом усиления 23 дБ, Combo порт ;GigabitEthernet/SFP
25 - интегрированная антенна с коэффициентом усиления 25 дБ, Combo порт ;GigabitEthernet/SFP
28 - интегрированная антенна с коэффициентом усиления 28 дБ, Combo порт ;GigabitEthernet/SFP
E - устройство с разъемами для подключения внешней антенны, Combo порт .GigabitEthernet/SFP
4 Дополнительные опции:
t - поддержка расширенного температурного диапазона -55 ... +60 ºС.
Title
4
1.
2.
3.
ПРИМЕЧАНИЕ
Ранее наименования устройств содержали обозначения децимального номера со следующей структурой:
Версия аппаратной платформы.
Исполнение:
0 - модели с портом поддержкой ширины канала 40 МГц;GigabitEthernet и
1 - модели с портом поддержкой ширин канала 50 и 56 МГц;GigabitEthernet и
2 - модели с Combo портом  и поддержкой ширин канала 50 и 56 МГц.GigabitEthernet/SFP
Версия программного обеспечения:
00, - программное обеспечение устройств Vector 5 ;01  1855